
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

М 2024 г. от « 

г. Владикавказ 

Об утверждении мест проведения регионального этан 
олимпиады школьников в Республике Северная 

в 2024/25 учебном году 
Осе 

а всероссийской 
тия - Алания 

ионального 
учебном 

этапа 
году» 

В соответствии с пунктом 43 Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», при» азом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31 октября 2024 года № 759 «Об 
установлении сроков и графика проведения per 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2$ 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить места проведения регионального э 
олимпиады школьников в Республике Северная Осетия 
учебном году согласно приложению. 

2. Обеспечить доведение настоящего приказа 
заинтересованных лиц. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

апа всероссийской 
- Алания в 2024/25 

до сведения всех 

Заместитель Министра А. Швецов 



1 

Места проведен* 
школьник 

Прило 
к приказу Министерств 

Республики Северн; 

от щ ь декаб 

ш регионального этапа всероссийск 
ов в Республике Северная Осетия -

в 2024/25 учебном году 

нкеше 
а образования и на) 
ш Осетия - Алания 

ря 2024 Г. № / / 

oii олимпиад! 
Алания 

/ки 

ш 
>1 

№ 
формат 
проведе 

НИИ 
дата начало 

олимпиад место проведения адрес 

1. ИСКУССТВ <3 (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТ и 171.Il l л а I/V ИЕННАЯ К У Л ЬТУРА) 1. 
1 тур 11.01.2025 9-00 Государственное бюджетное г 

образовательное учреждение ) 
«Республиканский центр 
выявления, поддержки и 
развития способностей и 
талантов детей и молодежи 
«Вершина» (далее- ГБОУ 
«Вершина») 

. Владикавказ, 
'л. Пожарского, 21 

2. АСТРОНОМИЯ 2. 
1 тур 15.01.2025 9-00 ГБОУ «Вершина» I 

3 
\ Владикавказ, 
/л. Пожарского, 21 

3. К 
ill L1: Л ОБЩЕСТВОЗН АН| IE 3. 

1 тур 16.01.2025 9-00 ГБОУ «Вершина» 
3 
\ Владикавказ, 
гл. Пожарского, 21 

3. 

2 тур 17.01.2025 9-00 ГБОУ «Вершина» 1 

3 
Владикавказ, 

ш. Пожарского, 21 
4. ИНФОРМАТИКА 4. 

1 тур 18.01.2025 9-00 ГБОУ «Вершина» I 

3 
Владикавказ, 

т . Пожарского, 21 

4. 

2 тур 20.01.2025 9-00 ГБОУ «Вершина» I 

3 -

\ Владикавказ, 
/л. Пожарского, 21 

5. 1 £ " ч а - ШЯ ХИМИЙ 5. 
1 тур 21.01.2025 9-00 ГБОУ «Вершина» I . Владикавказ, 

л. Пожарского, 21 

5. 

2 тур 22.01.2025 9-00 Федеральное i 
государственное бюджетное } 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Северо-Осетинский 
государственный 
университет имени Коста 
Левановича Хетагурова» 
(далее - ФГБОУ ВО СОГУ) 

. Владикавказ, 
л. Ватутина, 46 г. 

6. i l l 

г. 

6. 
1 тур 23.01.2025 9-00 ГБОУ «Вершина» Владикавказ, 

/л. Пожарского, 21 
7. H i l l ш ЯШ' 

- - ; 

+iifell 9 1 1ЕМ11ЖЙЙ Я З Ы К 7. 
1 тур 24.01.2025 

1 1 1 

9-00 
1 

ГБОУ «Вершина» Владикавказ, 
/л. Пожарского, 21 



2 

2 тур 25.01.2025 9-00 ГБОУ «Вершина» 

11 I 

г. Владикавказ 
/л.'Пожарского. 21 

1ГП 
8. • 

! ФИЗИКА 

1 тур 27.01.2025 9-00 ГБОУ «Вершина» г 
) 
\ Владикавказ, 
ш. Пожарского, 21 

2 тур 28.01.2025 9-00 ГБОУ «Вершина» г 
> 
. Владикавказ 
гл. Пожарского, 21 

9. МАТЕМАТИКА 
1 тур 31.01.2025 9-00 ГБОУ «Вершина» г 

> 
. Владикавказ, 
гл Пожарского, 21 

2 тур 01.02.2025 9-00 ГБОУ «Вершина» г 
> 

. Владикавказ 
глJ Пожарского, 21 

10. -г' "6. " БИОЛОГИ?! 
1 тур 03.02.2025 9-00 ГБОУ «Вершина» г . Владикавказ, 

л , Пожарского, 2 !1 
2 тур 05.02.2025 9-00 ГБОУ «Вершина» г 

> 
. Владикавказ 
'Л. Пожарского. 21 

И. ПРАВО 
1 тур 04.02.2025 9-00 ГБОУ «Вершина» г 

> 
. Владикавказ, 
'I. Пожарского, 21 

12. 
• 1 

ИСТОРИЙ • 

1 тур 06.02.2025 9-00 ГБОУ «Вершина» г 
) 

. Владикавказ, 
'л. Пожарского, 21 

2 тур 07.02.2025 9-00 ГБОУ «Вершина» г 
} 

. Владикавказ, 
л. Пожарского, 21 

13. ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК _ 
1 тур 08.02.2025 9-00 ГБОУ «Вершина» г 

> 
. Владикавказ, 
а . Пожарского, 21 

2 тур 10.02.2025 9-00 ГБОУ «Вершина» г 
> 

Владикавказ, 
'п. Пожарского, ^ 

14. ГЕОГРАФИЯ 
1 тур 11.02.2025 9-00 ГБОУ «Вершина» г 

5 
. Владикавказ, 
л. Пожарского, 2.1 

15. 
. . . . . . . . . . . 

ФИ31 ДЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА f l l l l 
1 тур 14.02.2025 9-00 ФГБОУ ВО СОГУ г 

) 
. Владикавказ, 
л. Ватутина. 46 

2 тур 15.02.2025 9-00 ФГБОУ ВО СОГУ I 
1 

. Владикавказ 
<л. Ватутина, 46 

16. ЛИТЕРАТУРА : - . * 
1 тур 17 02.2025 9-00 ГБОУ «Вершина» ] . Владикавказ, 

щ. Пожарского, 21 
17. • i ! 'УД (ТЕХНОЛОГИЯ) : 

1 тур 18.02.202*5 9-00 ГБОУ «Вершина» Владикавказ, 
/л. Пожарского, >1 

2 тур 1 19.02.2025 9-00 Государственное бюджетное 
профессиональное } 
образовательное учреждение 
«Профессиональное 
училище № 5» 

• • " "... ~ т 

\ Владикавказ, 
/я. А. Кесаева, 1С 



3 

2 тур 2,1.02.2025 9-00 ГБОУ «Вершина » г 
У 
. Владикавказ 
л. Пожарского, 21 

Ill " If J l f 
АНГЛИЙСКИЙ я з Я1 • ' V . ! И; Ill " If J l f in . 1 « if i i i i 1Ш" 

» г 

У 

. 1ладикавкМ, 
л. Пожарского, 21 : 

Ill 
1 тур 24.02.2025 9-00 ГБОУ «Вершина » г 

У 

. 1ладикавкМ, 
л. Пожарского, 21 : 

Ill 

2 тур 25.02.2025 9-00 ГБОУ «Вершина » г 
У 

Владикавказ;, 
л. Пожарского, 211 

н ы 20. QCf Ю В Ы Б К Ю П А С HOCTil Я ЯВНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ЗАЩИТЫ РОДЯ 
211 
н ы 20. 

1 тур 26.02.2025 9-00 ГБОУ «Вершина » г 
У 

Владикавказ, 
л Пожарского, 21 

20. 

2 тур 27.02.2025 9-00 Муниципальное бюджетное г 
общеобразовательное у 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 27 им. Ю.С.Кучиева 

Владикавказ, 
л. Миллера, д.З 2 ! 

21. KA I ! 21. 
1 тур 28.02.2025 9-00 ГБОУ «Вершина » г 

У 
Владикавказ, 

j. Пожарского, 21 


